CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.

CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº 05/2021

Indica ao Prefeito Municipal manutenção

asfáltica nas Ruas Equador e Nabor

Fonseca.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mº Senhor

Prefeito Municipal a manutenção asfáltica nas Ruas Equador e Nabor Fonseca,

na Vila Castelo Branco. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à

autoridade competente.

Justificação

Após visita ao bairro Vila Castelo Branco, a pedido dos moradores, estive

nas ruas Equador e Nabor Fonseca. Foi-me solicitado pelos moradores

melhorias, à título de manutenção asfáltica, em ambas as ruas

supracitadas.

Solicito ao Prefeito Municipal e ao órgão competente, mui

respeitosamente, que a presente indicação torne-se alvo de estudo a fim

de que essa demanda — trazida pelos moradores e por mim constatada —

obtenha a devida solução.

Sala das Sessões, em 26 de Janeiro de 2021.

DÉCIO A DA SILVA

Vereador

PROT-CMI 105/2021
26/01/2021 - 11:07
PROT-CMI 105/2021
26/01/2021 - 11:07
IND 69/2021